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MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA

PORTARIA N2 86, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2018

O Diretor do Setor de Ciéncias Agrarias no uso de suas atribuicdes, e de

SCA

Setor de Cifincins Agririas

acordo com as indicagdes dos departamentos de Economia e Extensdo Rural -
DERE, Fitotecnia e Fitossanitarismo — DFF, Ciéncias Florestais — DECIF,
Medicina Veterinaria — DMV, Zootecnia — DZ, Solos e Engenharia Agricola —

DSEA e Engenharia Florestal — DETF, processo n? 23075.001460/2018-14,

RESOLVE

Art. 12 Designar os docentes abaixo relacionados para compor o COMITE SETORIAL DE PESQUISA (CSPq) deste Setor de Ciéncias Agrarias por um periodo
de 02 (dois) anos, tendo como Presidente a Professora Mayara Elita Carneiro (DETF) e como Vice-Presidente o Professor Thiago Campos Monteiro- DETF,
respectivamente representantes junto ao Comité Assessor de PESQUISA da Pro-Reitoria de Pesquisa e Pds-Graduagdo - PRPPG (Resolugdo 68/95-CEPE).

DEPARTAMENTO NOME EMAIL TELEFONE
DETF Presidente - Profa. Mayara Elita Carneiro mayaraecarneiro@gmail.com - mayaraelita@ufpr.br 3360-4257
3360- 4223 Vice-Presidente - Prof. Thiago Campos Monteiro temforest@gmail.com 3360-4324
DERE Prof. Vitor Afonso Hoeflich vitor.ufpr@gmail.com - hoeflich@ufpr.br 3350-4320
3350-5604 Prof. Ailson Augusto Loper ailsonloper@ufpr.br - ailsonloper@yahoo.com.br 3350-4320
DMV Prof. Peterson Triches Dornbusch petriches@ufpr.br - petriches@gmail.com 3350-5817
3350-5623 Profa. Cybelle de Souza cybelle@ufpr.br 3350-5623
Prof. Anibal de Moraes anibalm@ufpr.br - anibaldemoraes@gmail.com 3350-5754
DFF Prof. Luiz Antonio Biasi biasi@ufpr.br - biasiufpr@gmail.com 3350-5682
3350-5607 Prof. Henrique da Silva Silveira Duarte henriqueduarte@ufpr.br - henrique.duarte49@gmail.com 3350-5684
Prof. Jeferson Dieckow jefersondieckow(@ufpr.br - jefersondieckow(@yahoo.com.br 3350-5608
DSEA

Profa. Glaciela Kaschuk glaciela.kaschuk@gmail.com -glaciela.kaschuk@ufpr.br 3350-5649

3350- 5658
Prof. Volnei Pauletti vpauletti@ufpr.br - vpauletti@uol.com.br 3350-5609
Prof. Samir Paulo Jasper samir@ufpr.br - samirjasper@hotmail.com 3350-5624
DZ Profa. Simone Gisele de Oliveira sgoliveira@ufpr.br 3350-5710
3350-5629 Profa. Laila Talarico Dias Teixeira lailatalarico@ufpt.br - lailatalarico@gmail.com 3350-5704
DECIF Profa. Dagma Kratz dagmakratz@ufpr.br - dagkratz@yahoo.com.br 3360-4231
3360-4205 Prof. William Thomaz Wendling wendling@ufpr.br 3360-4263

Art. 22 Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Professor Amadeu Bona Filho
Diretor do Setor de Ciéncias Agrarias
Universidade Federal do Parand
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Documento assinado eletronicamente por AMADEU BONA FILHO, DIR SETOR CIENCIAS AGRARIAS, em 05/11/2018, as 09:36, conforme art. 1°,
111, "b", da Lei 11.419/2006.
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: A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o codigo verificador 1374631 e o codigo CRC 743D7164.
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